
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 9,091,652 9,419,133 △ 327,481
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 22 50 △ 28
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,650,000 3,490,000 160,000
          事業収益
            図書販売収入 3,620 8,080 △ 4,460
          受取補助金等
            受取国庫補助金 21,597,000 42,965,628 △ 21,368,628
　　　　　　受取地方公共団体補助金 15,791,979 0 15,791,979
            受取民間補助金 2,980,000 3,220,000 △ 240,000
          受取補助金等計 40,368,979 46,185,628 △ 5,816,649
          受取寄付金
            募金収益 31,062,614 31,543,959 △ 481,345
            受取寄付金振替額 5,797,758 3,509,925 2,287,833
          受取寄付金計 36,860,372 35,053,884 1,806,488
          雑収益
            受取利息 351 358 △ 7
        経常収益計 89,974,996 94,157,133 △ 4,182,137
     (2)経常費用
          事業費
            旅費交通費 538,296 584,222 △ 45,926
            通信運搬費 459,014 757,392 △ 298,378
            消耗品費 10,355,152 11,911,168 △ 1,556,016
            印刷製本費 1,392,120 1,406,700 △ 14,580
            賃借料 288,070 479,010 △ 190,940
            保険料 106,904 42,465 64,439
            諸謝金 209,000 236,000 △ 27,000
            租税公課 11,200 12,400 △ 1,200
            支払負担金 0 0 0
            支払助成金 51,590,194 69,890,461 △ 18,300,267
            委託費 18,397,917 7,304,376 11,093,541
            広告宣伝費 113,400 0 113,400
            雑費 5,724 5,184 540
          事業費計 83,466,991 92,629,378 △ 9,162,387
          管理費
            役員報酬 90,000 120,000 △ 30,000
            給料手当 2,333,764 1,924,148 409,616
            福利厚生費 340,148 296,905 43,243
            旅費交通費 48,730 57,416 △ 8,686
            通信運搬費 6,246 14,250 △ 8,004
            消耗品費 0 906 △ 906
            賃借料 169,200 169,200 0
            租税公課 2,200 2,200 0
            支払負担金 172,000 172,000 0
            雑費 2,924 2,524 400
          管理費計 3,165,212 2,759,549 405,663
        経常費用計 86,632,203 95,388,927 △ 8,756,724
          評価損益等調整前当期経常増減額 3,342,793 △ 1,231,794 4,574,587
          当期経常増減額 3,342,793 △ 1,231,794 4,574,587
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 3,342,793 △ 1,231,794 4,574,587
          当期一般正味財産増減額 3,342,793 △ 1,231,794 4,574,587
          一般正味財産期首残高 41,410,706 42,642,500 △ 1,231,794
          一般正味財産期末残高 44,753,499 41,410,706 3,342,793
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 9,091,652 9,419,133 △ 327,481
        受取寄付金
          募金収益企業の森林（指定） 2,450,000 2,150,000 300,000
        基本財産評価益
          基本財産評価益 △ 788,157 △ 788,157 0
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 14,889,410 △ 12,929,058 △ 1,960,352
          当期指定正味財産増減額 △ 4,135,915 △ 2,148,082 △ 1,987,833
          指定正味財産期首残高 1,046,243,255 1,048,391,337 △ 2,148,082
          指定正味財産期末残高 1,042,107,340 1,046,243,255 △ 4,135,915
Ⅲ  正味財産期末残高 1,086,860,839 1,087,653,961 △ 793,122

正味財産増減計算書

平成 29年  4月  1日 から平成 30年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業 森林適正管理事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 5,454,991 0 0 0 5,454,991 3,636,661 9,091,652
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 22 0 0 22 0 22
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,200,000 0 450,000 0 3,650,000 0 3,650,000
          事業収益
            図書販売収入 3,620 0 0 0 3,620 0 3,620
          受取補助金等
            受取国庫補助金 21,597,000 0 0 0 21,597,000 0 21,597,000
            受取地方公共団体補助金 7,121,000 0 8,670,979 0 15,791,979 0 15,791,979
            受取民間補助金 2,430,000 550,000 0 0 2,980,000 0 2,980,000
          受取補助金等計 31,148,000 550,000 8,670,979 0 40,368,979 0 40,368,979
          受取寄付金
            募金収益 0 31,062,614 0 0 31,062,614 0 31,062,614
            受取寄付金振替額 0 5,797,758 0 0 5,797,758 0 5,797,758
          受取寄付金計 0 36,860,372 0 0 36,860,372 0 36,860,372
          雑収益
            受取利息 59 78 194 0 331 20 351
        経常収益計 39,806,670 37,410,472 9,121,173 0 86,338,315 3,636,681 89,974,996
     (2)経常費用
          事業費
            旅費交通費 2,226 536,070 0 0 538,296 0 538,296
            通信運搬費 168,617 224,662 65,735 0 459,014 0 459,014
            消耗品費 4,985,743 5,369,409 0 0 10,355,152 0 10,355,152
            印刷製本費 495,180 719,820 177,120 0 1,392,120 0 1,392,120
            賃借料 91,800 196,270 0 0 288,070 0 288,070
            保険料 6,950 45,975 53,979 0 106,904 0 106,904
            諸謝金 209,000 0 0 0 209,000 0 209,000
            租税公課 2,600 3,200 5,400 0 11,200 0 11,200
            支払助成金 30,722,000 20,868,194 0 0 51,590,194 0 51,590,194
            委託費 2,317,718 7,463,199 8,617,000 0 18,397,917 0 18,397,917
            広告宣伝費 0 113,400 0 0 113,400 0 113,400
            雑費 2,268 1,728 1,728 0 5,724 0 5,724
          事業費計 39,004,102 35,541,927 8,920,962 0 83,466,991 0 83,466,991
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 90,000 90,000
            給料手当 0 0 0 0 0 2,333,764 2,333,764
            福利厚生費 0 0 0 0 0 340,148 340,148
            旅費交通費 0 0 0 0 0 48,730 48,730
            通信運搬費 0 0 0 0 0 6,246 6,246
            消耗品費
            賃借料 0 0 0 0 0 169,200 169,200
            租税公課 0 0 0 0 0 2,200 2,200
            支払負担金 0 0 0 0 0 172,000 172,000
            雑費 0 0 0 0 0 2,924 2,924
          管理費計 0 0 0 0 0 3,165,212 3,165,212
        経常費用計 39,004,102 35,541,927 8,920,962 0 83,466,991 3,165,212 86,632,203
          評価損益等調整前当期経常増減額 802,568 1,868,545 200,211 0 2,871,324 471,469 3,342,793
          当期経常増減額 802,568 1,868,545 200,211 0 2,871,324 471,469 3,342,793
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 802,568 1,868,545 200,211 0 2,871,324 471,469 3,342,793
          当期一般正味財産増減額 802,568 1,868,545 200,211 0 2,871,324 471,469 3,342,793
          一般正味財産期首残高 3,042,825 7,635,097 18,786,781 9,171,971 38,636,674 2,774,032 41,410,706
          一般正味財産期末残高 3,845,393 9,503,642 18,986,992 9,171,971 41,507,998 3,245,501 44,753,499
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 5,454,991 0 0 0 5,454,991 3,636,661 9,091,652
        受取寄付金
          募金収益企業の森林（指定） 0 2,450,000 0 0 2,450,000 0 2,450,000
        基本財産評価益
          基本財産評価益 △ 472,895 0 0 0 △ 472,895 △ 315,262 △ 788,157
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 5,454,991 △ 5,797,758 0 0 △ 11,252,749 △ 3,636,661 △ 14,889,410
          当期指定正味財産増減額 △ 472,895 △ 3,347,758 0 0 △ 3,820,653 △ 315,262 △ 4,135,915
          指定正味財産期首残高 624,273,995 3,582,690 0 △ 988,610 626,868,075 419,375,180 1,046,243,255
          指定正味財産期末残高 623,801,100 234,932 0 △ 988,610 623,047,422 419,059,918 1,042,107,340
Ⅲ  正味財産期末残高 627,646,493 9,738,574 18,986,992 8,183,361 664,555,420 422,305,419 1,086,860,839

正味財産増減計算書内訳表

平成 29年  4月  1日 から平成 30年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計
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